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Pasqyra Financiare të Vitit 2014

I 22,811,663       9,884,947                

252,881            154,193                    
> Banka 252,881            47,974                     
> Arka  106,219                   

15,670,628       1,588,830                
> Klientë per mallra, produkte e shërbime 15,670,628       236,835                    

> Debitorë, Kreditorë të tjerë
> Tatim mbi fitimin 4,005                       

> TVSH 1,347,990                
> Të drejta e detyrime ndaj ortakëve
>
>

6,888,154         8,141,924                
> Lëndët e para 6,888,154         8,141,924                
> Inventari i imët
> Prodhim në proces

> Produkte të gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa për furnizime
>

> Shpenzime të periudhave të ardhshme
>

II 2,636,050         3,295,062                

2,636,050         3,295,062                
> Toka
> Ndërtesa
> Makineri dhe pajisje
> Aktive te tjera afatgjata materiale 2,636,050         3,295,062                

25,447,713       13,180,009              

4  Inventari

5  Aktive biologjike afatshkurtra 
6  Aktive afatshkurtra të mbartura pë rishitje

Nr. AKTIVET
 
Shenim

 
AKTIVET AFATSHKURTURA

1  Aktivet monetare

2  Derivative dhe aktive të mbajtura pë tregtim

 Periudha Para 
ardhëse 

3  Aktive te tjera financiare afatshkurtra

 Periudha 
Raportuese 

7  Parapagime dhe shpenzime të tjera

  AKTIVET AFATGJATA
1  Investimet financiare afatgjata
2  Aktive afatgjata materiale

T O T A L I  I  A K T I V E V E  ( I + II )

3  Aktivet biologjike afatgjata 
4  Aktive afatgjata jo materiale
5  Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive të tjera afatgjata



Pasqyra Financiare të Vitit 2014

I 22,629,841        12,310,554          

-                     -                       
>
> Huamarrje afatshkurtra

22,629,841        12,310,554          
> Të pagueshme ndaj furnitorëve 12,085,908          
> Të pagueshme ndaj punonjësve 154,538             174,212               
> Detyrime për Sigurime Shoq. Shend. 48,282               50,434                 
> Detyrime tatimore për TAP-in
> Detyrime tatimore për Tatim  Fitimin 343,835             
> Detyrime tatimore për TVSH-në 282,973             
> Detyrime tatimore për Tatimin ne Burim -                       
> Të drejtat e detyrime ndaj ortakëve
> Dividente për t`u paguar

> Debitorë dhe kreditore te tjerë 21,800,213        

-                       
II -                       

-                       
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono të konvertueshme

-                       

22,629,841        12,310,554          

III 2,817,872          869,455               

100,000             100,000               

355,500             355,500               
413,955             

1,948,417          413,955               

25,447,713        13,180,009          

Nr. PASIVET DHE KAPITALI  Shënime 

5  Provizionet afatshkurtra

1  Huat afatgjata

P A S I V E T  A F A T G J A T A

4  Grantete dhe të ardhurat e shtyra

1  Aksinet e pakicës (PF të konsoliduara)

2  Huamarrje të tjera afatgjata

3  Grantete dhe të ardhurat e shtyra

4  Provizionet afatgjata

T O T A L I  I  P A S I V E V E  ( I + II )
K A P I T A L I

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

1  Derivativet

2  Huamarrjet

 Periudha 
Para ardhëse 

3  Huat dhe parapagimet

 Periudha 
Raportuese 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+III)

7  Rezervat ligjore
8  Rezervat e tjera
9  Fitimet e pa shpërndara
10  Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2  Kapitali aksionerëve të shoq. Mëmë (PF të kons.)

4  Primi i aksionit

5  Njësitë ose aksionet e thesarit (Negative)
6  Rezervat statutore

3  Kapitali aksionar



1 26,844,618                 37,210,139                 

2

3 1,253,770                   

4 (22,468,961)                (33,518,172)                

5 (2,678,160)                  (3,020,893)                  

(2,297,000)                 (2,588,597)                  

(381,160)                    (432,296)                     

6 (659,012)                     

7 (211,124)                     

8 (25,806,133)            (36,750,189)            

9 2,292,255                   459,950                      

10

11

12

13 -                                  -                                  

14 2,292,255                   459,950                      

15 343,838                      45,995                        

16 1,948,417                   413,955                      

17

Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve  2014__

(Bazuar në klasifikimin e Shpenzimëve sipas Natyres)

Nr Përshkrimi i elementëve  Periudha Para 
ardhëse 

 Periudha 
Raportuese 

AMG-AL

121.0 Të ardh. e shpenz. financ. nga invest. të tjera financ. afatg

122    Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Shitjet neto

Të ardhura të tjera nga veprimtaria e shfrytëzimi

Ndrysh. në  invent. prod. gatshme me prodhimit në proces 

Materialet e konsumuara

Kosto e punës 

               Pagat e personelit

Shpenzimet për sigurime shoqerore e shëndetësore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shpenzime të tjera

Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7)

Fitimi (humbja) nga vemprimtaritë kryesore (1+2+/-3-8)

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin +shpenzimet e panjohura

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15)

Elementet e pasqyrave të konsoliduara

123    Fitimet (Humbjet) nga kursi i këmbimit

124    Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare

Fitimi (humbja) para tatimit  (9+/-13)



2,292,255                      459,950                   

(659,012)                        -                               

(14,081,798)                   (1,243,851)               

1,253,770                      (8,137,611)               

10,319,287                    8,985,249                

(343,838)                        (45,995)                    

(1,219,336)                     17,742                     

1,318,024                      

1,318,024                      -                               

-                                 -                           

-                                 -                           

98,688                           17,742                     

154,193                         136,454                   

252,881                         154,196                   

      Dividentët e arkëtuar

      MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

      Të ardhura nga emërtimi i kapitalit aksioner

Mjete monetare në fund të periudhes kontabël

      Dividentë të paguar

      MM neto e përdorur në veprimtaritë Financiare

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare në fillim të periudhes kontabël

      Rritje/rënie në tepricë e detyrimëve, për t`u paguar nga aktiviteti

      MM të përfituara nga aktivitetet

      Të adhura nga huamarrje afatgjata

      Pagesat e detyrimëve të qerasë financiare

      MM  neto nga aktiviteti i shfrytëzimit

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

      Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara

      Blerja e aktivitetëve afatgjata materiale

      Të ardhura nga shitja e pajisjëve

      Interesi i arkëtuar

      Interesi i paguar

      Tatim mbi fitimin i paguar

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

      Fitimi para tatimit

      Rregullime për:

            Amortizim

            Humbje nga këmbimet valutore

            Të ardhura nga Investimet
      Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti,         
si dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera
      Rritje/rënie në Tepricën e inventarit 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte  Periudha Para 
ardhëse 

 Periudha 
Raportuese 



Pasqyrat e ndryshimëve në Kapital  2014
Një pasqyrë e pa konsoliduar

Kapitali 
Aksionar  

Primi i 
Aksionit

Aksione
t    e     

Thesarit

Rezervat 
Statutore 

dhe 
Ligjore

Rezerva 
të      

konvertim
it të 

monedha
ve të 
huaja

Fitimi i pa 
Shpërdarë TOTALI

I. Pozicioni më 31 dhjetor 2010.

A Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël

B Pozicioni i regulluar

1 Efektet e ndryshimit të kurseve të 
këmbimit gjatë konsolidimit

2
Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve që 
nuk janë njohur në pasqyrën e të 
Ardhurave dhe Shpenzimëve

3 Fitimi neto i vitit Financiar
4 Dividentët e paguar

5 Transferime në rezervën e detyrueshme 
Statutore

6 Emërtimi i kapitalit aksionar

II Pozicioni më 31 dhjetor 2013 100,000 355,500   413,955         869,455        869,455       

1 Efektet e ndryshimit të kurseve të 
këmbimit gjatë konsolidimit

2
Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve që 
nuk janë njohur në pasqyrën e të 
Ardhurave dhe Shpenzimëve

3 Fitimi neto për periudhën kontabël 1,948,417      1,948,417     1,948,417    

4 Dividentët e paguar
5 Emërtimi i kapitalit aksionar
6 Aksione te thesari të riblera

III Pozicioni më 31 dhjetor 2014 100,000 2,362,372      2,817,872     2,817,872    

TOTALINr. Emërtimi

Kapitali Aksionar që i përket Aksionëve të Shoqërisë Mëmë

Zotërimet 
e 

Aksionëve 
të Pakicës



Sqarim:
 Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1  Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.
        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri
                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
 Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
 Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
 Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
                - Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
 Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar qe momenti I fillimit te amortizimit do te jete momenti I fillimit te perfitimeve 
te te ardhurave nga AAJM.

S H E N I M E T       Sh P J E G U E S E
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